



Penneto dokumentnøgle: N01M8Z-FEEZF-VB2KF-6E34V3D5C7-F8B3S

Bording

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2021

Robin M. Brejnholt
Dirigent

2020

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Bording A/S
Østervang 99
7441 Bording

Telefon: +45 86 86 13 44
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: bording@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Chr. Brejnholt
Hannah M. Brejnholt Tranberg
Catherine Brejnholt
Alan Chr. Morrison Brejnholt
Jes Kjærsgaard Nielsen
Jesper Høy
Sarah M. Brejnholt
Robin M. Brejnholt

Direktion

Lars Lausten

Pengeinstitut

Spar Nord, Randers
Sydbank, Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2020 var nogenlunde som forventet og årets udvikling og resultat anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nom. TDKK 225 svarende til beholdningen primo.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2021 en omsætning på nogenlunde samme eller lidt lavere niveau end i 2020, og med et tilfredsstillende resultat.

Forventningerne til 2021 er dog forbundet med større usikkerhed end normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultatet for 2020 blev som forventet.

Note	Resultatopgørelse	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.331.286	8.389
1	Personaleomkostninger	-4.989.265	-5.507
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-274.039	-271
	Resultat før finansielle poster	3.067.981	2.611
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	875.316	164
2	Finansielle indtægter	47.398	640
	Finansielle omkostninger	-280.145	-502
	Resultat før skat	3.710.550	2.913
3	Skat af årets resultat	-634.796	-626
	Årets resultat	3.075.754	2.287
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	3.000.000	4.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	705.316	-185
	Overført resultat	-629.562	-1.528
	Resultatdisponering i alt	3.075.754	2.287

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	4.376.210	7.076
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	552.492	483
	Materielle anlægsaktiver	4.928.702	7.559
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.684.754	979
	Andre tilgodehavender	0	785
	Finansielle anlægsaktiver	1.684.754	1.764
	Anlægsaktiver i alt	6.613.456	9.323
	Handelsvarer	9.866.738	10.451
	Varebeholdninger	9.866.738	10.451
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.028.313	3.944
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.672.827	210
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18.323	0
	Andre tilgodehavender	252.825	230
	Periodeafgrænsningsposter	24.964	12
	Tilgodehavender	7.997.252	4.396
	Likvide beholdninger	20.769	2.042
	Omsætningsaktiver i alt	17.884.759	16.890
	Aktiver i alt	24.498.215	26.213

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
4	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.344.754	639
	Overført resultat	5.957.690	6.297
	Foreslået udbytte	3.000.000	4.000
	Egenkapital i alt	13.402.444	14.036
	Hensættelser til udskudt skat	280.927	232
	Hensatte forpligtelser	280.927	232
	Gæld til realkreditinstitutter	1.845.835	2.054
	Andre pengekreditorer	0	120
	Anden gæld	310.994	178
5	Langfristede gældsforpligtelser	2.156.829	2.353
	Gæld til realkreditinstitutter	208.501	205
	Kreditinstitutter	3.104.903	128
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.271.653	1.396
	Selskabsskat	585.492	150
	Anden gæld	2.487.467	7.713
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.658.016	9.592
	Gældsforpligtelser i alt	10.814.844	11.945
	Passiver i alt	24.498.215	26.213
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar – 31. december					
Saldo primo	3.100	639	6.297	4.000	14.036
Udbetalt udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	290	0	290
Årets resultat	0	705	-630	3.000	3.076
Egenkapital ultimo	3.100	1.345	5.958	3.000	13.402

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.267.455	4.747
	Pensioner	528.983	550
	Andre omkostninger til social sikring	79.238	93
	Øvrige personaleomkostninger	113.590	117
	Personaleomkostninger i alt	4.989.265	5.507
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 11 beskæftigede (sidste år 12).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	0	183
	Andre finansielle indtægter	47.398	458
	Finansielle indtægter i alt	47.398	640
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	585.492	562
	Regulering af udskudt skat	49.304	64
	Skat af årets resultat i alt	634.796	626
4	Virksomhedskapital		
	Selskabskapital, primo	3.100.000	3.100
	Virksomhedskapital i alt	3.100.000	3.100
	Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	979.621	1.201
6	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.054, er der tinglyst pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 4.376. Herudover er der pantsætningsforbud i virksomhedens aktiver.

8 **Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS (Moderselskab, ejerandel 61,3%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (Koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (Datterselskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (Koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2020 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
